
Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore ARCHIMEDE 

VIA CARAVAGGIO, 52 - 24047 TREVIGLIO (BG) 

DELIBERE VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTON. 5 DEL 14/02/2022 

a.s. 2021/2022 

 

Il giorno 14 febbraio 2022, alle ore 19:00, previa ordinaria convocazione con prot. n. 

0000661/2022 del 07/02/2022 si riunisce in modalità teleconferenza Google Meet il Consiglio di 

Istituto dell'IS Archimede di Treviglio per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

Ordine del giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente. 

2. Delibera consistenza fondo economale (art. 21 nuovo regolamento di contabilità). 

3. Approvazione Programma Annuale 2022 e ratifica radiazioni residui. 

4. Adeguamento del Regolamento negoziale al DL 76/2020 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

5. Varie ed eventuali. 

 

 

 

DELIBERA 1/14-02-2022 – Approvazione verbale seduta precedente n. 4della seduta del 

31/01/2022 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESAMINATO il verbale n. 4 del 31 gennaio 2022 

 

APPROVA 

il verbale della seduta precedente n. 4 del 31 gennaio 2022. 

 

 

 

 

DELIBERA 2/14-02-2022 – Delibera consistenza fondo economale (art. 21 nuovo regolamento di 

contabilità) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTOl’art.10 del D.Lgs 297/1994 “Testo unico della scuola” in materia di competenze del Consiglio 

di Istituto. 

VISTO l’art. 21 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

DELIBERA 

La consistenza massima del fondo economale per le minute spese pari a € 1500,00, nonché la 

fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta pari a € 200,00, da contenere comunque 

entro il limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del 

denaro contante. 

 

 



DELIBERA 3/14-02-2022 – Delibera di approvazione Programma Annuale 2022 e ratifica 

radiazioni residui 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs 297/1994 “Testo unico della scuola” in materia di competenze del 

Consiglio di Istituto. 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. 

ESAMINATI i modelli A, B, C, D, E di predisposizione del Programma Annuale inviati in visione 

prima della seduta e presentati dalla DSGA 

ESAMINATO il documento protocollo 6825 del 30 dicembre 2021 in cui il dirigente dispone la 

radiazione di residui passivi per un totale di 1.024,80 euro 

CONSIDERATA la discussione e le osservazioni dei consiglieri emerse in seduta 

DELIBERA 

l’approvazione Programma Annuale 2022 e la ratifica delle radiazioni dei residuipassivi disposta il 

30/12/2021 

 

 

 

DELIBERA 4/14-02-2022 – Adeguamento del Regolamento negoziale al DL 76/2020 e successive 

modifiche ed integrazioni 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art.10 del D.Lgs 297/1994 “Testo unico della scuola” in materia di competenze del 

Consiglio di Istituto. 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 

2020, n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale» 

 

APPROVA 

l’adeguamento del Regolamento negoziale al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la 

legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale». Con le modifiche introdotte, con la presentazione di almeno tre preventivi, 

le procedure semplificate possono essere così riassunte: possibilità di procedere ad affidamenti 

diretti per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 e per lavori di importo inferiore a 

€ 150.000,00. 

 

5. Varie ed eventuali 

Il Presidente chiede di discutere l’argomento varie ed eventuali. 

Non ci sono altri interventi pertanto il Presidente dichiara conclusa la riunione alle ore 21:11. 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ISTITUTO 

Prof. Salvatore Esposito Dott. Raffaele Vilonna 

 


